

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Котова А.А.
(фамилия, инициалы)

2019 г.

ОТЧЕТ о проведении специальной оценки условий труда в

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 с. Александров-Гай Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области

(полное наименование работодателя)

413371 Саратовская область, Александрово-Гайский район, с. Александров-Гай, ул. Почтовая, 73

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

6401002020

(ИНН работодателя)

1026400964611

(ОГРН работодателя)

85.12, 85.13, 85.14

(код основного вида экономической деятельности по ОКНЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (подпись)	Сорокина В.А. (Ф.И.О.)	06.05.19 (дата)
 (подпись)	Цыплаков А.В. (Ф.И.О.)	06.05.19 (дата)
 (подпись)	Семенова Л.А. (Ф.И.О.)	06.05.19 (дата)
 (подпись)	Ляляева С.В. (Ф.И.О.)	06.05.19 (дата)

Перечень вредных и (или) опасных производственных факторов, подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям на рабочих местах

Наименование организации: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 с.Александров-Гай Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области

Идентификационный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				химический фактор	биологический фактор	аэроакустическое воздействие	шум	инфразвук	ультразвук	электрические поля	магнитные поля	радиочастотное излучение	электростатическое излучение	интенсивное излучение фактора неионизирующего поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующего поля и излучения	интенсивное излучение фактора неионизирующего поля и излучения	неионизирующее излучение	микровибрация	световая яркость	температура трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
3	Административно-управленческий персонал Рабочее место заместителя директора школы по АХР, вет	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
27	Прочий технический персонал Рабочее место заведующего библиотекой	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
28	Рабочее место секретаря-машинистки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
29	Рабочее место лаборанта	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
30А	Рабочее место уборщика служебных помещений; Трудовой процесс	1	30-1А; 30-2А; 30-3А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
31А	Рабочее место уборщика служебных помещений; Трудовой процесс	1	31-1А; 31-2А; 31-3А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
32А	Рабочее место уборщика служебных помещений; Трудовой процесс	1	32-1А; 32-2А; 32-3А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
33	Рабочее место сторожа	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
34А	Рабочее место рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; Трудовой процесс	1	34-1А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
35	Рабочее место парадобинника	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
39	Рабочее место механика; трудовой процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Перечень вредных и (или) опасных производственных факторов, подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям на рабочих местах в Акционерное общество «НК Саратовнефтегазфизика»

40	Рабочее место программиста, ПК Интернат	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
43	Рабочее место заведующего хозяйством Рабочее место помощника воспитателя;	1 2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
44А			44-1А																
47	Рабочее место уборщика служебных помещений; Трудовой процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
48	Рабочее место сторожа	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
50	Рабочее место машиниста по стирке белья; Трудовой процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
51	Рабочее место рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; трудовой процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
52	Рабочее место медсестры	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Дата: 20.02.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор школы _____ Котова А.А.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий библиотекой _____ Сорокина В.А.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.)

Председатель ПФО _____ Цыплаков А.В.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.)

Заместитель директора по АХР _____ Семенова Л.А.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.)

Заместитель директора по УВР _____ Лялева С.В.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда
 Наименование организации: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 с. Александров-Гай Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	89	89	0	86	3	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	93	93	0	90	3	0	0	0	0
из них женщины	83	83	0	80	3	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	3	3	0	3	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)								
		химический	биологический	физическая нагрузка	интенсивность движения	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	инфракрасное излучение	инфракрасная излучающая	электромагнитное излучение	микроклимат	световая среда	температура рабочей среды			напряженность трудового процесса	Итого: класс (подкласс) условий труда	Итого: класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Правильный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращение продолжительности рабочего времени (да/нет)	Каново или другие равноценные трудовые проекты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
1	Административно-управленческий персонал Директор школы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да
2	Заместитель директора школы по УЭР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да
3	Заместитель директора школы по АХР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда в Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №2 с. Александров-Гай Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области

14-2А (14А)	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Да	Нет	Нет	Да
14-3А (14А)	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Да	Нет	Нет	Да
15	Учитель географии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Да	Нет	Нет	Да
16А	Учитель иностранного языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Да	Нет	Нет	Да
16-1А (16А)	Учитель иностранного языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Да	Нет	Нет	Да
16-2А (16А)	Учитель иностранного языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Да	Нет	Нет	Да
16-3А (16А)	Учитель иностранного языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Да	Нет	Нет	Да
17	Учитель технологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Да	Нет	Нет	Да
18	Учитель технологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Да	Нет	Нет	Да
19А	Учитель истории и общество- знания	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Да	Нет	Нет	Да
19-1А (19А)	Учитель истории и общество- знания	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Да	Нет	Нет	Да
20	Учитель химии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Да	Нет	Нет	Да
21	Учитель биологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Да	Нет	Нет	Да
22А	Учитель физической культуры	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Да	Нет	Нет	Да
22-1А (22А)	Учитель физической культуры	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Да	Нет	Нет	Да
23	Учитель музыки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Да	Нет	Нет	Да
24	Учитель ОБЖ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Да	Нет	Нет	Да
25А	Учитель коррекционных клас- сов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Да	Нет	Нет	Да
25-1А (25А)	Учитель коррекционных клас- сов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Да	Нет	Нет	Да
25-2А (25А)	Учитель коррекционных клас- сов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Да	Нет	Нет	Да
25-3А (25А)	Учитель коррекционных клас- сов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Да	Нет	Нет	Да
26	Учитель информатики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Да	Нет	Нет	Да
Прочий технический персо- нал																			
27	Заведующий библиотекой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Секретарь-машинистка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30А	Уборщик служебных помеще- ний	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30-1А	Уборщик служебных помеще- ний	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда в Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №2 с. Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области

44А	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
44-1А (44А)	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
45	Повар	-	-	2	-	-	-	3.1	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46	Кухонный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50	Машинист по стирке белья	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
51	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 15.04.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор школы _____ Котова А.А. _____
(должность) (подпись) (ф.и.о.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий библиотекой _____ Сорокина В.А. _____
(должность) (подпись) (ф.и.о.) (дата)

Председатель ПФО _____ Цыплаков А.В. _____
(должность) (подпись) (ф.и.о.) (дата)

Заместитель директора по АХР _____ Семенова Л.А. _____
(должность) (подпись) (ф.и.о.) (дата)

Заместитель директора по УВР _____ Лаляева С.В. _____
(должность) (подпись) (ф.и.о.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:
_____ 3353 _____
(№ в реестре экспертов) (подпись) (дата)

**Перечень рабочих мест, подлежащих специальной оценке условий труда
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №2 с. Александров-Гай Александрово-Гайского
муниципального района Саратовской области
(МБОУ СОШ №2)**

№ п/п	Индивидуаль- ный номер рабочего места	Наименование должности, профессии по штатному расписанию	Численность работающих по штатному расписанию
		<i>Административно-управленческий персонал</i>	
1	1	Директор школы	1
2	2	Заместитель директора школы по УВР	1
3	3	Заместитель директора школы по АХР	1
		<i>Педагогический персонал</i>	
4	4	Учитель-логопед	1
5	5	Педагог-психолог	1
6	6А	Воспитатель ГПД	1
7	6-1А (6А)	Воспитатель ГПД	1
8	6-2А (6А)	Воспитатель ГПД	1
9	7	Педагог социальный	1
10	8	Старший вожатый	1
11	9	Педагог дополнительного образования	1
12	10А	Учитель математики	1
13	10-1А (10А)	Учитель математики	1
14	10-2А (10А)	Учитель математики	1
15	10-3А (10А)	Учитель математики	1
16	11А	Учитель русского языка и литературы	1
17	11-1А (11А)	Учитель русского языка и литературы	1
18	11-2А (11А)	Учитель русского языка и литературы	1
19	11-3А (11А)	Учитель русского языка и литературы	1
20	11-4А (11А)	Учитель русского языка и литературы	1
21	12	Учитель физики	1
22	13А	Учитель начальных классов	1
23	13-1А (13А)	Учитель начальных классов	1
24	13-2А (13А)	Учитель начальных классов	1
25	13-3А (13А)	Учитель начальных классов	1
26	13-4А (13А)	Учитель начальных классов	1
27	14А	Учитель начальных классов	1

№ п/п	Индивидуальный номер рабочего места	Наименование должности, профессии по штатному расписанию	Численность работающих по штатному расписанию
64	32-2А (32А)	Уборщик служебных помещений	1
65	32-3А (32А)	Уборщик служебных помещений	1
66	33	Сторож	3
67	34А	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	1
68	34-1А (34А)	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	1
69	35	Гардеробщик	2
70	36А	Повар	1
71	36-1А (36А)	Повар	1
72	37	Кухонный рабочий	1
73	38	Водитель автомобиля	1
74	39	Механик	1
75	40	Программист	1
76	41	Дворник	1
		Интернат	
		<i>Педагогический персонал</i>	
77	42А	Воспитатель	1
78	42-1А (42А)	Воспитатель	1
		<i>Прочий технический персонал</i>	
79	43	Заведующий хозяйством	1
80	44А	Помощник воспитателя	2
81	44-1А (44А)	Помощник воспитателя	1
82	45	Повар	1
83	46	Кухонный рабочий	1
84	47	Уборщик служебных помещений	1
85	48	Сторож	1
86	49	Дворник	1
87	50	Машинист по стирке белья	1
88	51	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	1
89	52	Медицинская сестра	1

Дата составления: 04.02.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

 Директор школы
 (должность)


 (подпись)

 Котова А.А.
 Ф.И.О.

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 Заведующий библиотекой
 (должность)


 (подпись)

 Сорокина В.А.
 Ф.И.О.

 Председатель ПФО
 (должность)


 (подпись)

 Цыплаков А.В.
 (Ф.И.О.)

 Заместитель директора по АХР
 (должность)


 (подпись)

 Семенова Л.А.
 (Ф.И.О.)

 Заместитель директора по УВР
 (должность)


 (подпись)

 Лялева С.В.
 (Ф.И.О.)